Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 04-09-2023
Insolventienummer F.05/23/275
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296455:F001
Datum uitspraak 01-08-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr F.W. Aartsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I ADD Group B.V. 04-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap ADD Group B.V., statutair gevestigd te Amersfoort 04-09-2023
en kantoorhoudende te Nunspeet aan de Industrieweg 66. 1

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap is een zuivere holding vennootschap, die alle 04-09-2023
aandelen houdt in het kapitaal van de op 27 juli 2023 eveneens gefailleerde 1
vennootschap Flevohome Chaletbouw B.V. Daarnaast houdt ADD Group alle

aandelen in het kapitaal van de besloten vennootschap Aquacabins B.V. De

gefailleerde vennootschap Flevohome Chaletbouw B.V. hield zich bezig met

de productie en verkoop van chalets. Aquacabins B.V. hield zich bezig met de

productie en verkoop van aquacabins, zogenaamde drijvende

accommodaties.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a6e89cc6-cc32-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c14d3e4-f760-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €63.376,00 €-2.037.835,00 € 2.199.729,00

2020 €60.000,00 € -604.185,00 € 2.163.122,00
2021 € 66.000,00 € -268.464,00 € 51.840,00
2022 €103.500,00 €1.500.657,00 €10.416,00

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 04-09-2023
De curator baseert zich op aan hem beschikbaar gestelde jaarrekeningen 1

over de boekjaren 2019 tot en met 2022. Geconstateerd moet worden dat

het bedrijfsresultaat over die boekjaren telkens negatief is geweest en het

positieve resultaat over het boekjaar 2022 is veroorzaakt door een

kwijtscheldingswinst op een geldlening van bijna 1.3 miljoen euro.

De omzet van ADD Group bestond uit doorbelaste management fee aan de
gefailleerde vennootschap Flevohome Chaletbouw B.V. Met het faillissement
van Flevohome Chaletbouw B.V. zijn ook de management taken van ADD
Group ten einde gekomen.

De curator heeft financiéle cijfers van de gefailleerde vennootschap in
onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-09-2023
0 1
Boedelsaldo

04-09-2023
€0,00 1
Verslagperiode
van 04-09-2023
1-8-2023 !
t/m
3-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 36 min

totaal 5 uur 36 min



Toelichting bestede uren

In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel en zijn 04-09-2023
bevindingen en verrichtingen vanaf de datum waarop het faillissement van 1
ADD Group B.V. is uitgesproken.

Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor de crediteuren en/of andere
belanghebbenden.

Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkennen en/of afstand van enig recht en/of aansprakelijkheid.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 04-09-2023
De aandelen in het kapitaal van ADD Group B.V. worden gehouden door 1

Hockxs Marketing B.V. (86,5%), de heer Van der Elst (4,5%), mevrouw R.A.

van Vilsteren (4,5%) en mevrouw E.M. van Vilsteren (4,5%).

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van ADD Group is Hockxs Marketing

B.V., van welke vennootschap Peaks and Beyond B.V. enig aandeelhouder is,

van welke laatst genoemde vennootschap de heer H.J.M. van Vilsteren enige

aandeelhouder en alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1 04-09-2023
Voor zover de curator bekend waren er op het moment van faillietverklaring 1

geen procedures door of tegen de gefailleerde vennootschap aanhangig

gemaakt.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1 04-09-2023
De curator is niet bekend met verzekeringspolissen op naam van de 1
gefailleerde vennootschap.

1.4 Huur

Verslag 1 04-09-2023
De curator is niet bekend met door de gefailleerde vennootschap gesloten 1
huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 04-09-2023
De curator heeft de oorzaken van het failissement van ADD Group B.V. in 1
onderzoek. Het faillissement van ADD Group lijkt wel te zijn ingegeven door

het failissement van Flevohome Chaletbouw B.V., over de oorzaken van dat

faillissement rapporteert de curator in de openbare verslaglegging met

betrekking tot Flevohome Chaletbouw B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1

De gefailleerde vennootschap houdt aandelen in het kapitaal van Aquacabins

B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1
De curator zal onderzoek doen naar de vermogenspositie van Aquacabins
B.V.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1

Anders dan vorderingen op haar dochtervennootschappen Aquacabins B.V.

en Flevohome Chaletbouw B.V. heeft de gefailleerde vennootschap geen
vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1

Een investeerder, Innovation Capital Finance Limited, heeft tot meerdere
zekerheid van een door haar verstrekte geldlening een pandrecht gevestigd
op de aandelen van ADD Group B.V.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1

De hiervoor genoemde investeerder heeft een separatistenpositie voor wat
betreft haar pandrecht op aandelen, doch zal dat niet gaan uitwinnen
vanwege het faillissement.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Verslag 1

De curator heeft de financierings- en zekerhedendocumentatie van de
hiervoor genoemde investeerder bestudeerd en daarmee contact
onderhouden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1
De curator heeft de boekhouding en administratie veilig gesteld en zal, zoals
in elk failissement, deze onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1

De jaarrekeningen over de boekjaren 2019, 2020 en 2021 zijn niet tijdig
gedeponeerd, te weten op 13 juli 2022, 1 oktober 2022 respectievelijk 8 mei
2023. De jaarrekening over het boekjaar 2022 is tijdig gedeponeerd, en wel
op 13 juni 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1
Niet vereist en niet beschikbaar.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1
De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Verslag 1

Vanwege de niet tijdige deponering van de jaarrekeningen heeft het bestuur
zijn taak onbehoorlijk vervuld. De curator zal overigens het bestuurshandelen
onderzoeken.

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1



7.6 Paulianeus handelen

04-09-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 1 04-09-2023
Zie hiervoor. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 1 04-09-2023
De curator zal in de komende verslagperiode een aanvang maken met het 1
onderzoek van de administratie en overige relevante documenten.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
04-09-2023
Toelichting
1
Verslag 1
De curator verwacht in dit faillissement als boedelvorderingen de algemene
faillissementskosten, waaronder het salaris van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
04-09-2023
€21.207,00
1
Toelichting
Verslag 1
De Belastingdienst heeft de navolgende vorderingen ter verificatie
aangemeld:
OB: € 21.207,--
8.3 Pref. vord. UWV
04-09-2023
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Verslag 1
(Nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 8.745,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1
Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek van de
administratie van de gefailleerde vennootschap. De voor de curator bekende
crediteuren zijn aangeschreven.

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1

De curator zal zich in de komende verslagperiode vooral bezig houden met
het onderzoek van boekhouding en administratie en overige in
faillissementen gebruikelijke handelingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


